Esta experiencia de inducción docente, única en América Latina y el Caribe, por su cobertura, 
alcance y gestión colaborativa, ha sido considerada una experiencia de éxito digna de ser 
replicable. Su amplia cobertura, impactando a 23  872 nuevos docentes y 4092 miembros 
del personal técnico docente formados como tutores/acompañantes de los ciento veintidós 
(122) distritos y las dieciocho (18) regionales de educación del país. Su alcance, visto desde la 
profundidad con que se trabajó el desarrollo de competencias, asociadas a las diez funciones del 
cargo, previstas en los estándares profesionales y del desempeño, donde se priorizaron aquellas